
Frankrigs Raffarin: Kina har
evnen til at skabe en ny æra
16. maj, 2017 – Den franske præsidents særlige udsending til
Bælt & Vej Forum i Beijing, Jean-Pierre Raffarin, kaldte i sin
tale til Plenarforsamlingen på højt plan den Nye Silkevej et
»ambitiøst design« med dens specifikke orientering hen imod at
skabe større konnektivitet mellem de forskellige stater gennem
udvikling af infrastruktur. Frankrig, sagde Raffarin, er enig
med  Kina  i,  at  »win-win-princippet  må  være  initiativets
kerne«,  og  at  det  var  vigtigt  at  »formilde  de  negative
effekter, der var forårsaget af globalisering«. Frankrig var
forpligtet til »på den geopolitiske scene at hjælpe med ved
fremvæksten af Eurasien, som også er forbundet til Eurafrica«,
sagde  Raffarin,  hvor  han  igen  fremstillede  Bælt  &  Vej-
initiativet som en måde, »hvorpå den i mange dele af verden
herskende uorden kan overvindes, og der kan skabes fred gennem
at opbygge samarbejde«.

Xinhua rapporterer om et interview, hvor Raffarin sagde: »Bælt
& Vej-initiativet, som præsident Xi har foreslået, viser, at
han  tilskriver  samarbejde  mellem  Europa  og  Asien  stor
betydning  …  Det  vil  indsprøjte  vitalitet  i  den  globale
udvikling og vise hans globale vision. Det er et kreativt
initiativ, der viser, at Kina har evnen til at skabe en ny æra
for global udvikling.«

Raffarin sagde i dag til pressen, at han havde medbragt et
brev fra den netop indsatte præsident Emmanuel Macron til
værten  præsident  Xi  Jinping.  Præsident  Macron  siger,  han
anerkender betydningen af de fransk-kinesiske relationer og
ønsker at handle i fortsættelse af general Charles de Gaulles
politik.  Budskabet  viser  Frankrigs  store  interesse  i  at
udvikle fredelige og tillidsfulde relationer med Kina«, sagde
den tidligere premierminister.
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Foto:  Den  tidligere  franske  premierminister,  Jean-Pierre
Raffarin, var Frankrigs udsending til det historiske Bælt &
Vej Forum i Beijing.


